
 

 

 
 
 
 
 

      Liceo Scientifico Statale “Giovanni Marinelli” 
Viale Leonardo da Vinci, 4 - 33100 UDINE tel. 0432/46938 - fax 0432/471803 

C.F. 80006880308  - COD. MECC. UDPS010008 - COD. IPA UFYXMC 
e-mail:  udps010008@istruzione.it - PEC: udps010008@pec.istruzione.it sito: www.liceomarinelli.edu.it 

 

 

P:\Contabil ita\BAR interno\2023 - 2026\1.  Determina a contrarre indizione avviso di selezione \Determina a contrarre.docx  

 

Protocollo n. 4704/2023 del 23/05/2023         
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE MEDIANTE BAR PER TUTTE LE 
SEDI DEL LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARINELLI” DI UDINE PER IL QUINQUENNIO 2023 – 2028. 
CIG: Z513B3F706 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e le successive 

Linee guida ANAC; 

VISTO il D. Lgs n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 09/02/2023; 

VISTA la comunicazione di selezione aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione, mediante bar, 

all’interno del Liceo Scientifico statale “G. Marinelli” di Udine di cui al protocollo n. 117/C14 del 

14/01/2015; 

VISTO Il contratto stipulato con la Ditta CORAZZA ELISA vincitrice della gara di cui al protocollo n. 360/C14 

del 26/01/2015 con scadenza in data 31/12/2020; 

VISTE 

 

VISTA 

 

VISTO 

le conseguenze su tutti i rapporti giuridici in essere dal 2020 in poi determinati dall’evento 

straordinario ed imprevedibile della pandemia da Covid-19; 

la chiusura obbligatoria per la pandemia da Covid-19 anche del BAR interno secondo la normativa 

emanata dal Ministero della Sanità già dal Marzo 2020; 

il protrarsi del contratto per la gestione del sevizio di ristorazione BAR interno in essere con la Ditta 

CORAZZA ELISA fino al termine dell’anno scolastico 2022/2023 per le motivazioni sopra riportate; 

RAVVISATA la necessità d’individuare una Ditta nel circondario a cui affidare la concessione del suddetto 

servizio al fine di supportare le attività didattiche ed educative anche sotto il profilo  del benessere 

individuale nei momenti di pausa; 

VISTA la legge 59/1997 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

Amministrativa”. 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.. 

VISTA  l’assenza di  convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende dare in affidamento; 

RITIENE di attivare la procedura aperta per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il 

servizio previa pubblicazione di AVVISO PUBBLICO 

 
DETERMINA 

 

 di avviare una procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante pubblicazione 
di AVVISO PUBBLICO PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE BAR PER TUTTE LE SEDI DEL LICEO 
SCIENTIFICO STATALE “G. MARINELLI” DI UDINE PER IL QUINQUENNIO 2023 – 2028; 

 

 I soggetti invitati a partecipare alla procedura di selezione di cui trattasi dovranno, comunque, dimostrare il possesso 
dei seguenti requisiti minimi: 

http://www.liceomarinelli.edu.it/


 

 

 
 
 
 
 

      Liceo Scientifico Statale “Giovanni Marinelli” 
Viale Leonardo da Vinci, 4 - 33100 UDINE tel. 0432/46938 - fax 0432/471803 

C.F. 80006880308  - COD. MECC. UDPS010008 - COD. IPA UFYXMC 
e-mail:  udps010008@istruzione.it - PEC: udps010008@pec.istruzione.it sito: www.liceomarinelli.edu.it 

 

 

P:\Contabil ita\BAR interno\2023 - 2026\1.  Determina a contrarre indizione avviso di selezione \Determina a contrarre.docx  

 

 
 
 

1. requisiti di capacità giuridica a contrattare con la P.A. ai sensi dell’art. 80 D.lgs. 50/2016 (requisiti di 
ordine generale); 

2.  iscrizione nel Registro delle imprese tenuto dalla Camera di Commercio Industria Agricoltura e 
Artigianato competente ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 per attività analoga o coerente con quella 
oggetto del servizio in concessione; 

3. pregressa esperienza di almeno 2 (due) anni in servizi analoghi, svolti per Amministrazioni Pubbliche. 
 

 di approvare la documentazione di gara comprendente: 
1. Allegato 1 - Istanza di partecipazione 
2. Allegato 2 -  Dichiarazioni e informative  
3. Allegato 3 - Offerta tecnica Lotto 1  
4. Allegato 4 - Offerta economica Lotto 1  
5. Allegato 5 – Dichiarazione di avvenuto sopralluogo 

 

 di stabilire per l’aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 di predisporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web dell’Istituzione scolastica; 

 di definire il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 
del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico Prof. Stefano Stefanel. 

 
Udine 23/05/2023 
 

  
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Stefano Stefanel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
U.O.R. CONTABILITA’: Assistente Amministrativa LIA Lucia 

 

http://www.liceomarinelli.edu.it/

		2023-05-23T10:03:58+0000
	STEFANEL STEFANO




